
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 237  DEL 13/09/2022  
 

REG.GEN. N. 422 DEL 

13/09/2022 

 
OGGETTO: 

-Impegno - Affidamento organizzazione e gestione del servizio soggiorno anziani anno 2022 alla 
ditta  Your Sardinia di Francesco Manca Cagliari. 
Partita Iva 03522230923.       

 
L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. 

n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n. 125  in data 20.09.2002; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del 

23/07/1998; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6/2021   con il quale  viene nominato il  Responsabile del 

Servizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area finanziaria sono state attribuite 

le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il Decreto del sindaco N. 10 del 24/11/2021 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area Amministrativa, sono state 

attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

VISTO  



- Il DUPS 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 

01/04/2022 

- il Bilancio di Previsione Finanziaria 2022/2024, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8/2022; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.74 del 12.09.2022 con la quale è stata determinata la 

quota contribuzione utenza per l’attivazione del servizio soggiorno anziani anno 2022;  

 

Preso atto della volontà dell’Amministrazione di organizzare il soggiorno anziani per l’anno 

2022 alla propria comunità e già realizzato in anni precedenti; 

 

Dato atto  che tali interventi sono finalizzati al miglioramento della qualità della vita dei 

cittadini di Aritzo; 

 

Ritenuto opportuno affidare la gestione dell’iniziativa di cui sopra ad una ditta Your Sardinia 

di Francesco Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 Cagliari – P.Iva 03522230923, in quanto 

ha le necessarie competenze per l’organizzazione e  gestione del Servizio; 

 

Accertato che presso il Comune di Aritzo opera una sola Società  di questo tipo e verificata la 

disponibilità della stessa alla gestione del servizio; 

 

Visto l’art 37 comma1 D.Lgs 50/2016; 

 

Dato atto, che per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e 

di opportunità dovute al rispetto dei tempi della programmazione e di svolgimento delle 

funzioni di istituto, si ritiene opportuno avvalersi del disposto dell’art. 36, comma 1 e 2 

lettera a) del D. Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del medesimo decreto 

legislativo, e della legge 208/2016 “legge di stabilità 2016” art. 1 commi 501-502-503 

procedendo, mediante affidamento  diretto senza previa richiesta di una molteplicità di 

offerte; 

 

Visto il programma con l’organizzazione del viaggio presentato dalla ditta  Your Sardinia di 

Francesco Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 Cagliari – P.Iva 03522230923 , registrato 

al protocollo in data 08.09.2022, n. 4914,  secondo l’allegato programma viaggio anziani anno 

2022 ; 

 durata del  viaggio 2 giorni;  

 utenti  partecipanti n.33 circa; 

 

per l’importo complessivo   di Euro 4686,00 Iva ed ogni altro onere incluso;  

 

Vista la conferma di accettazione da parete della ditta  Your Sardinia di Francesco Manca Via 

Monsignor Parragues, 1 09121 Cagliari – P.Iva 03522230923 ;  

 

ACQUISITA la liberatoria da parte del servizio il DURC dalla quale non risulta alcun 

inadempimento a carico del beneficiario; 

 

ACQUISITO il CIG ZCD37BC89D 



 

Vista   la voce di bilancio  3790/6/1 dell’esercizio 2022;    

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Richiamato   l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare alla ditta Your Sardinia di Francesco Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 

Cagliari – P.Iva 03522230923 ,la somma di €. 4686,00  sulla  voce di spesa  3790/6/1 del 

bilancio 2022, per la realizzazione del viaggio anziani anno 2022 di cui sopra secondo la 

seguente articolazione:  

 

Di affidare la gestione del servizio di che trattasi  alla ditta Your Sardinia di Francesco 

Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 Cagliari – P.Iva 03522230923 , che si è dichiarata 

disponibile alla realizzazione del predetto progetto per l’importo complessivo di Euro 4.686,00 

secondo l’allegato programma viaggio anziani anno 2022 ; 

 

Di dare atto, infine,  che  copia della presente  sarà inviata al Presidente della ditta Your 

Sardinia di Francesco Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 Cagliari – , il quale dovrà 

restituirla debitamente sottoscritta per accettazione.  

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRTIVO 

L’Assistente Sociale Gianna Locci 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 

Ragione del debito Di Impegnare e Affidare  alla Società Your Sardinia di 

Francesco Manca Via Monsignor Parragues, 1 09121 

Cagliari – P.Iva 03522230923 

Titolo giuridico che supporta il debito determina 

Soggetto creditore  Società Your Sardinia di Francesco Manca Via Monsignor 

Parragues, 1 09121 Cagliari – P.Iva 03522230923 

Ammontare del debito €.4686,00 

Scadenza del debito  

Codice CIG  

 
Acquisito il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria di cui all’art. 151, 4° comma del D.Lgs n.267 del 28 
agosto 2000; 

 
 
 

Capitolo Anno Entrate (E) 
Spesa (S) 

N. Accert.  
N. Imp. 

Piano dei Conti 
Finanziario 
(V 
livello)/Siope 

Descrizione Importo 

 2022 3790/6/1   Di Impegnare 

e Affidare  

alla Società 

Your Sardinia 

di Francesco 

Manca Via 

Monsignor 

Parragues, 1 

09121 Cagliari 

– P.Iva 

03522230923 

€.4686,00 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. ssa Giuseppina Olmi 

 
 
 



 
 

 
 


